ПОВЕСТКА

очередного пятидесятого заседания Думы Ставропольского края

22 мая 2025 года 10.00 г. Ставрополь

1. Об отчете Губернатора Ставропольского края о результатах деятельности Правительства Ставропольского края за 2024 год, в том числе по вопросам, поставленным Думой Ставропольского края, и о ежегодном послании Губернатора Ставропольского края о социально-экономическом и общественно-политическом положении в Ставропольском крае, включающем основные направления бюджетной и налоговой политики Ставропольского края на 2025 год

Губернатор Ставропольского края; комитет по экономическому развитию и собственности

2. О назначении мировых судей в Ставропольском крае

Комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

3. О проекте закона Ставропольского края № 529-7 "Об исполнении бюджета Ставропольского края за 2024 год"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

4. О проекте закона Ставропольского края № 524-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

5. О проекте закона Ставропольского края № 527-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О представителях от Думы Ставропольского края в квалификационной комиссии адвокатской палаты Ставропольского края"

Депутаты Думы Ставропольского края Великдань Н.Т., Судавцов Д.Н., Скворцов Ю.А., Шевченко В.Н., Тапсиев И.С., Олдак А.Г., Муравьева В.Н., Сидорков А.П., Белый Ю.В., Кашурин Н.И., Якименко И.Л., Андрющенко И.В., Басович Е.С., Шуваев Д.И.; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

6. О проекте закона Ставропольского края № 537-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края"

Избирательная комиссия Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

7. О проекте закона Ставропольского края № 530-7 "Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края за 2024 год"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по социальной политике и здравоохранению

8. О проекте закона Ставропольского края № 514-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О казачестве в Ставропольском крае"

Депутаты Думы Ставропольского края Гонтарь Ю.А., Олдак А.Г., Хенкина Л.В., Петровский О.А., Шевелев С.А.; комитет по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям

9. О проекте закона Ставропольского края № 521-7 "О внесении изменения в статью 21 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии

10. О проекте закона Ставропольского края № 528-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии

11. О проекте закона Ставропольского края № 533-7 "О внесении изменения в статью 2.10 Закона Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии

12. О проекте закона Ставропольского края № 523-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края
Хлопянов А.Г.;
Правительство Ставропольского края;
комитет по промышленности, энергетике,
строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству

13. О проекте закона Ставропольского края № 522-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О региональных индустриальных, агропромышленных, туристско-рекреационных и технологических парках"

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя Правительства Ставропольского края Хлопянов А.Г.; Правительство Ставропольского края; комитет по инвестициям, курортам и туризму